
DETERMINAZIONE Area Amministrativa

N. 65

REG. GEN. 89

 OGGETTO: ATTIVAZIONE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA
VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI: - N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO DEI
SERVIZI AMMINISTRATIVI CAT. D1 - N. 1 ISTRUTTORE DEI
SERVIZI AMMINISTRATIVI CONTABILI CAT. C1- N. 1
ISTRUTTORE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI  O TECNICI CAT.
C1

del 31-10-2018

Il Segretario dell’Unione – Responsabile dei Servizi

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 13.10.2009 di
nomina dello scrivente Segretario dell’Unione e Responsabile dei Servizi dell’Unione;

RICHIAMATA la L.R. 4 febbraio 2016 n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali
della Sardegna”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 20 del 19.09.2018 recante “Adeguamento del
Piano annuale del fabbisogno del personale 2018 e triennale 2018-2020”;

CONSIDERATO che nell’adeguamento del piano di fabbisogno per l'anno 2018 è
prevista la copertura dei  seguenti profili:
1) n.1 posto di Istruttore Direttivo dei servizi Amministrativi Cat. D1;
2) n.1 posto di Istruttore dei servizi Amministrativi-contabili Cat. C1;
3) n.1 posto di Istruttore dei servizi Amministrativi o tecnici Cat. C1;

a tempo indeterminato e pieno mediante l'attuazione del procedimento di mobilità
esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, che prevede il passaggio diretto di
dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre Amministrazioni;

Comune di Villaspeciosa (Ca) -Prot. n. 0008883 del 31-10-2018 - arrivo



VISTA l’art. 1, comma 47, della L. 311/2004;

DATO ATTO che la mobilità volontaria, operazione di mobilità in entrata, di cui al
presente avviso, è ritenuta neutrale (e quindi, non assimilabile ad assunzioni), in
quanto interviene tra enti entrambi sottoposti ai vincoli di assunzioni e di limiti di
spesa ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno e di pareggio di
bilancio;

DATO ATTO che l'amministrazione non incorre nel divieto di assunzione del personale
in quanto è stato previsto il rispetto del pareggio di bilancio per l'anno 2017 e non
versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D.Lgs. n.
267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e successive
modificazioni;

RITENUTO di dover procedere all'attivazione delle procedure di mobilità e
all'approvazione dei relativi bandi e schemi di domanda;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l'art. 35 sul reclutamento del personale;

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del comparto Regioni - Enti locali;

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;

DI DARE AVVIO alle procedure di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs. 30
marzo 2001 n.165 e ss.mm.ii. per i seguenti profili:
1) n.1 posto di Istruttore Direttivo dei servizi Amministrativi Cat. D1;
2) n.1 posto di Istruttore dei servizi Amministrativi-contabili Cat. C1;
3) n.1 posto di Istruttore dei servizi Amministrativi o tecnici Cat. C1;

Di approvare gli avvisi pubblici (allegati n. A1-A2-A3) e i rispettivi modelli di domanda
(allegati B1-B2-B3) che si allegano alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

DI STABILIRE che i suddetti bandi di selezione siano pubblicati per 30 (trenta) giorni
all'albo pretorio e sul sito internet dell’Unione dei Comuni “I Nuraghi di Monte Idda e
Fanaris” nella sezione Amministrazione Trasparente e che lo stesso sia partecipato,
per la dovuta informazione, anche ad altri Enti;

DI DARE ATTO che alla nomina della Commissione Esaminatrice, si provvederà con
successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Lucia Tegas

Area Amministrativa n.65 del 31-10-2018
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte

Idda e Fanaris"

Pag. 2

Comune di Villaspeciosa (Ca) -Prot. n. 0008883 del 31-10-2018 - arrivo



Area Amministrativa n.65 del 31-10-2018
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte

Idda e Fanaris"

Pag. 3

Comune di Villaspeciosa (Ca) -Prot. n. 0008883 del 31-10-2018 - arrivo



Si attesta che la presente determinazione, è stata pubblicata nel sito informatico
dell’Unione dei Comuni (Albo Pretorio on-line), dal 31.10.2018 per quindici giorni
consecutivi.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Lucia Tegas

Area Amministrativa n.65 del 31-10-2018
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte

Idda e Fanaris"

Pag. 4

Comune di Villaspeciosa (Ca) -Prot. n. 0008883 del 31-10-2018 - arrivo


